Junta de Julgamento Fiscal proferida em 30/01/2014 que julgou, por unanimidade, Procedente em 
Parte o Auto de Infração em epígrafe, lavrado em 30/06/2011, do qual o contribuinte fora intimado 
com o objetivo de exigir crédito tributário, no valor histórico de R$ 420.299,86 (quatrocentos e 
vinte mil duzentos e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos) referente aos exercícios de 
2006, 2007 e 2008, em decorrência do cometimento das seguintes infrações:  

1.  RO - Recolhimento de ICMS efetuado a menos em razão de erro na aplicação da alíquota – vendas a 
microempresas e empresas de pequeno porte com o benefício do art.